



MINISTERIO
DE CULTURA

GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno, 17 de noviembre de 2021

ORDEN No.:
OC/235/2021

REFERENCIA:

SUMINISTRO DE ACCESORIOS Y MATERIALES PARA EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO.

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

DISTRIBUIDORA GRANADA, S. A. DE C. V.

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	39110000	54119	10	UNIDAD	CONTACTOR 2P/40 AMP/24 VOLTIOS, MARCA QUALITY	\$ 8.14	\$ 81.40
2	27110000	54118	2	UNIDAD	RELAY POTENCIA PARA COMPRESOR DE 5 TON M/169, MARCA MARS	\$ 14.57	\$ 29.14
3	27110000	54118	25	UNIDAD	CAPACITOR DE MARCHA 440 V 70 MFD, MARCA QUALITY	\$ 5.05	\$ 126.25
4	27110000	54118	25	UNIDAD	CAPACITOR DE MARCHA 440 V 55 MFD, MARCA QUALITY	\$ 3.95	\$ 98.75
5	27110000	54118	15	UNIDAD	CAPACITOR DE MARCHA 45 MFD, MARCA QUALITY	\$ 3.60	\$ 54.00
6	27110000	54118	10	UNIDAD	CAPACITOR DE MARCHA 370V 35 MFD, MARCA QUALITY	\$ 2.92	\$ 29.20
7	27110000	54118	25	UNIDAD	CAPACITOR DE MARCHA 440V 5 MFD, MARCA QUALITY	\$ 1.20	\$ 30.00
8	27110000	54118	10	UNIDAD	CAPACITOR DE MARCHA 440V 10 MFD, MARCA QUALITY	\$ 1.56	\$ 15.60
9	27110000	54118	5	UNIDAD	CAPACITOR DE MARCHA 440V 15 MFD, MARCA QUALITY	\$ 1.95	\$ 9.75
10	27110000	54118	5	UNIDAD	CAPACITOR DE MARCHA 440V 7.5 MFD, MARCA QUALITY	\$ 1.34	\$ 6.70
11	27110000	54118	10	UNIDAD	FILTRO ATD-163, 3/8 FLARE, MARCA QUALITY	\$ 5.18	\$ 51.80
12	27110000	54118	5	UNIDAD	FILTRO ATD-164, 1/2 FLARE, MARCA QUALITY	\$ 6.40	\$ 32.00
13	31210000	54107	2	ROLLO	TUBO FLEXIBLE 50'X7/8' (50 PIES), MARCA COPPER	\$ 168.48	\$ 336.96
14	31210000	54107	2	ROLLO	TUBO FLEXIBLE 50'X 3/8' (50 PIES), MARCA COPPER	\$ 49.77	\$ 99.54
15	31210000	54107	2	ROLLO	TUBO FLEXIBLE 50'X 3/4 D2 (50 PIES), MARCA COPPER	\$ 115.03	\$ 230.06
16	31210000	54107	2	ROLLO	TUBO FLEXIBLE 50'X 5/8 D2 (50 PIES), MARCA COPPER	\$ 107.69	\$ 215.38
17	31210000	54107	2	ROLLO	TUBO FLEXIBLE DE 50'X 1/2" (50 PIES), MARCA COPPER	\$ 68.13	\$ 136.26
18	30100000	54112	2	UNIDAD	TUBERIA RÍGIDA DE COBRE DE 20'X 7/8", MARCA COPPER	\$ 59.20	\$ 118.40
19	30100000	54112	1	UNIDAD	TUBERIA RÍGIDA DE COBRE DE 20'X 1 1/8", MARCA COPPER	\$ 91.67	\$ 91.67
20	30100000	54112	10	UNIDAD	CODO COBRE SOLDABLE DE 3/4" 90 GRADOS, MARCA QUALITY	\$ 0.81	\$ 8.10
21	30100000	54112	10	UNIDAD	CAMISA PARA SOLDAR COBRE DE 3/4", MARCA QUALITY	\$ 0.95	\$ 9.50
22	30100000	54112	10	UNIDAD	CODO COBRE SOLDABLE DE 5/8" 90 GRADOS, MARCA QUALITY	\$ 0.52	\$ 5.20
23	30100000	54112	10	UNIDAD	CAMISA DE COBRE PARA SOLDAR DE 5/8", MARCA QUALITY	\$ 0.35	\$ 3.50
24	30100000	54112	10	UNIDAD	CODO COBRE SOLDABLE DE 1/2" 90 GRADOS, MARCA QUALITY	\$ 0.33	\$ 3.30
25	30100000	54112	25	UNIDAD	CODO DE COBRE SOLDABLE DE 7/8" A 90 GRADOS, MARCA QUALITY	\$ 1.12	\$ 28.00

051

26	30100000	54112	10	UNIDAD	CODO DE COBRE SOLDABLE DE 7/8" A 45 GRADOS, MARCA QUALITY	\$ 1.50	\$ 15.00
27	30100000	54112	25	UNIDAD	CODO COBRE SOLDABLE DE 1-1/8 A 90 GRADOS GRADOS, MARCA QUALITY	\$ 2.38	\$ 59.50
28	30100000	54112	5	UNIDAD	PRESOSTATOS AMP, BAJA PRESIÓN R-22, MARCA QUALITY	\$ 5.31	\$ 26.55
29	31210000	54107	1	UNIDAD	FUNDENTE PARA SOLDADURA DE PLATA DE 8 ONZAS, MARCA QUALITY	\$ 2.01	\$ 2.01
30	31210000	54107	3	UNIDAD	REFRIGERANTE R-22 SELLADO DE 30 LBS, MARCA GENETRON	\$ 106.40	\$ 319.20
31	30100000	54112	50	UNIDAD	VARILLA PLATA 5%, MARCA HARRIS	\$ 2.17	\$ 108.50
32	52150000	54199	5	GALÓN	JABÓN LIMPIADOR DE SERPENTÍN TRIPLE D, MARCA DIVERSITECH	\$ 20.06	\$ 100.30
33	30100000	54112	10	UNIDAD	TUERCAS FLARE DE 1/2" TIPO PESADA, MARCA QUALITY	\$ 1.03	\$ 10.30
34	52150000	54199	5	UNIDAD	TUERCAS FLARE DE 3/8 " TIPO PESADA, MARCA QUALITY	\$ 0.80	\$ 4.00
35	30100000	54112	5	UNIDAD	TUERCAS FLARE DE 1/4 " TIPO PESADA, MARCA QUALITY	\$ 0.46	\$ 2.30
36	27110000	54118	10	UNIDAD	VISOR LÍQUIDO FLARE DE 3/8", MARCA QUALITY	\$ 4.83	\$ 48.30
37	27110000	54118	5	UNIDAD	VÁLVULAS CON CENTRO DE 1/4" FLARE, MARCA QUALITY	\$ 0.62	\$ 3.10
38	27110000	54118	8	UNIDAD	VÁLVULAS DE PASO DE 3/8" FLARE, MARCA QUALITY	\$ 5.39	\$ 43.12
39	31210000	54107	10	ROLLO	CINTA DE ALUMINIO 2"X 50", MARCA QUALITY	\$ 6.86	\$ 68.60
40	39110000	54119	5	UNIDAD	CONTACTORES MONOFÁSICOS BOBINA 220 VOLTIOS 40 AMP, MARCA QUALITY	\$ 8.82	\$ 44.10
41	39110000	54118	10	UNIDAD	CONTACTORES TRIFÁSICOS BOBINA 220 VOLTIOS 40 AMP, MARCA QUALITY	\$ 12.40	\$ 124.00
42	30100000	54112	10	UNIDAD	TUERCAS FLARE DE 5/8" TIPO PESADA, MARCA QUALITY	\$ 1.43	\$ 14.30
43	27110000	54118	5	UNIDAD	CAPACITORES DE ARRANQUE 189-227 MFD 330V, MARCA QUALITY	\$ 3.41	\$ 17.05
44	39110000	54119	5	UNIDAD	CONTACTORES 3 POLOS BOBINA 24 VOLTIOS 40 AMP, MARCA QUALITY	\$ 12.34	\$ 61.70
45	31210000	54107	2	UNIDAD	GAS REFRIGERANTE R-410 A SELLADO, 25 LBS, MARCA GENETRON	\$ 146.94	\$ 293.88
46	27110000	54118	5	UNIDAD	PRESOSTATOS DE AMPOLLETA PARA ALTA R 410A, MARCA QUALITY	\$ 5.82	\$ 29.10
47	27110000	54118	5	UNIDAD	PRESOSTATOS DE AMPOLLETA PARA BAJA R-410A, MARCA QUALITY	\$ 5.58	\$ 27.90
48	30100000	54112	5	UNIDAD	CAMISA REDUCTORA DE COBRE SOLDABLE DE 1 1/8" A 7/8", MARCA QUALITY	\$ 1.48	\$ 7.40
49	30100000	54112	5	UNIDAD	CAMISA DE COBRE PARA SOLDAR DE 3/8", MARCA QUALITY	\$ 0.32	\$ 1.60
50	30100000	54112	5	UNIDAD	CODO DE COBRE PARA SOLDAR DE 3/8" A 90 GRADOS, MARCA QUALITY	\$ 0.34	\$ 1.70
51	27110000	54118	10	UNIDAD	CAPACITOR DE 3 TERMINALES DE 55UF+ 5UF, 440V, MARCA QUALITY	\$ 5.05	\$ 50.50
52	27110000	54118	25	UNIDAD	RELAY PARA MOTOR VENTILADOR , 24 V, 2 CONTACTOS, MARCA QUALITY	\$ 5.12	\$ 128.00
53	31210000	54107	1	UNIDAD	REFRIGERANTE SELLADO DE 30 LBS 134A, MARCA GENETRON	\$ 128.66	\$ 128.66
54	15100000	54110	2	UNIDAD	1/4 DE ACEITE PARA COMPRESOR, PARA REFRIGERANTE 134A, MARCA BVA	\$ 5.50	\$ 11.00
55	27110000	54118	10	UNIDAD	CONTROL REMOTO UNIVERSAL, MARCA QUALITY	\$ 5.92	\$ 59.20
56	27110000	54118	15	UNIDAD	TERMOSTATOS ANÁLOGOS PARA PARED, MARCA HONEYWELL	\$ 29.27	\$ 439.05
57	27110000	54118	1	UNIDAD	JUEGO DE MANÓMETROS PARA R410, CON SUS MANGUERAS, MARCA UNIWELD	\$ 55.65	\$ 55.65
58	27140000	61108	1	UNIDAD	BOMBA DE VACÍO 6CFM 115V 2 ETAPAS, MARCA QUALITY	\$ 190.46	\$ 190.46

59	30100000	54112	1	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA MACHO PARA MINI SPLIT R410A, MARCA UNIWELD	\$ 10.86	\$ 10.86
60	27110000	54118	1	UNIDAD	CHISPERO FL34 SIN REPUESTO, MARCA UNIWELD	\$ 3.48	\$ 3.48
61	27110000	54118	1	UNIDAD	CORTATUBO, MARCA QUALITY	\$ 6.50	\$ 6.50
62	27110000	54118	1	UNIDAD	JUEGO DE EXPANSORES, MARCA QUALITY	\$ 6.76	\$ 6.76
63	27110000	54118	1	UNIDAD	KIT DE PRENSA Y ENCHARADOR, MARCA QUALITY	\$ 12.06	\$ 12.06
64	27110000	54118	1	UNIDAD	KIT DE SOLDADURA DE ALUMNIO, FLUX P4KDE, MARCA UNIWELD	\$ 19.65	\$ 19.65
65	27110000	54118	1	UNIDAD	KIT REGULADOR DE NITRÓGENO 40055 PARA MANTENIMIENTO, MARCA UNIWELD	\$ 176.05	\$ 176.05
66	27110000	54118	1	UNIDAD	JUEGO DE EXPANSORES, MARCA QUALITY	\$ 6.76	\$ 6.76
67	30100000	54112	1	UNIDAD	ROLLO DE TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 1/4", MARCA COPPER	\$ 28.56	\$ 28.56
68	45110000	61102	3	UNIDAD	MANEJADORA DE PISO-TECHO, DE 5 TONELADAS (6,000BTU) 220V, MONOFÁSICO, CON GAS REFRIGERANTE 410, MARCA LENNOX	\$ 541.04	\$ 1,623.12
69	45110000	61102	3	UNIDAD	CONDENSADOR DE 5 TONELADAS (60000) 220V MONOFÁSICO CON GAS REFRIGERANTE 410, MARCA LENNOX	\$ 1,198.03	\$ 3,594.09

MONTO TOTAL (CON IVA)

\$ 9,834.38

MONTO TOTAL EN LETRAS: NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO 38/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: Debido a que el Ministerio de Cultura posee en algunas dependencias equipos de aire acondicionado, cuya vida útil está llegando a su límite, esta Unidad de Mantenimiento requiere contar con los accesorios y materiales necesarios para mantenerlos en funcionamiento, mientras se puedan adquirir nuevas unidades

FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES.

GARANTÍA: La empresa se compromete a cambiar los bienes que al momento de la entrega presenten, defectos de fabricación, golpeados, en mal estado, vencidos entre otros y para los ítem No 60-61-68-69-72 y 73, se comprometen a presentar Nota de Garantía de buena calidad y Buen Funcionamiento a favor del Ministerio de Cultura con vigencia de 1 año

TIEMPO DE ENTREGA: 8 días calendario, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que el suministrante reciba copia de la orden de compra autorizada.

FORMA DE PAGO: un solo pago crédito a 60 días calendario.

LUGAR DE ENTREGA: los suministros serán entregados en el Ministerio de Cultura, en La Unidad de Mantenimiento, ubicada en el Plan Maestro Centro de Gobierno Edificio A-5, Primer Nivel, San Salvador.

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para solicitar Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción de los suministros, en la Dirección General Financiera Institucional del Ministerio de Cultura, **Factura de Consumidor Final (duplicado cliente) a nombre de MINISTERIO DE CULTURA, NIT 0614-170118-113-6, Nota de garantía junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad los suministros.**

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 0037/2019, emitido por el Ministerio de Cultura, con fecha 21 de junio de 2019, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra al: Ing. Miguel Ángel Lara Fernández, Coordinador de Obras Electromecánicas de la Unidad de Mantenimiento, del Ministerio de Cultura.

DOCUMENTOS. Forman parte de esta Orden: a)Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b)Solicitud de Disponibilidad, c)Términos de Referencia, d)Ofertas de las empresas, e)Cuadro Comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h) Garantía, i)Anexos (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:

1° Antes de entregar el suministro al lugar de entrega favor comunicarse con el Administrador de la Orden, al teléfono: 7210-7057, con el objeto de coordinar la entrega.

2° El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.

3° Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.



DESIGNADO

Vo. B.



SUMINISTRANTE

25 Av. Sur No. 765
San Salvador, El Salvador

FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN POR UACI

ELABORADO POR: CARLOS ALBERTO GUZMÁN

Tel: (503) 271-3099
Fax: (503) 222-2060

18-11-2021